
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ 

REPUBLICE 
 

ZÁPIS ZE SCHŮZE ŘK SKŠ V ČR 
 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR, konané ve dnech 8. - 9. 11. 2013  

v pensionu Josefina, ul. Nad Bořislavkou 355/34, 162 00 Praha 6 – Vokovice 

 

Přítomni: J. Židů, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora, A. Mrkvičková (pouze 9. 11., dne 8. 11.   

                  omluvena)  

 

Kontrolní a revizní komise: O. Sedláček  

Hosté: P. Sváček – účast dne 8. 11. 2013   
 

 

1. Program: 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že ŘK SKŠ je usnášeníschopná.  

 

Program schůze: 

 Pátek 8. 11. 2013: 

1. zahájení, schválení programu schůze, 

2. kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení, 

3. kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam, 

4. předání diplomu za zisk čestného titulu MKŠ P. Sváčkovi, 

 Sobota 9. 11. 2013: 

5. Slovo arbitra SKŠ, 

6. agenda Domácího úseku SKŠ, 

7. agenda Mezinárodního úseku SKŠ, 

8. agenda ekonomky SKŠ, 

9. diskuse na volná témata, 

10. závěr. 

 

Program schůze byl schválen 4 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

2. Kontrola zápisu z minulé schůze a platných usnesení 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení 2013/21 nebylo splněno, usnesení 2013/13 a 17 byla splněna 

pouze částečně, ostatní usnesení byla splněna nebo se průběžně plní.  

Částečné nesplnění usnesení 2013/13 zdůvodnil J. Židů – ŘK SKŠ bere na vědomí, že 

z technických důvodů nebylo možné zřídit internetový náhled na účet u MSD pro 

A. Mrkvičkovou.  

Částečné nesplnění usnesení 2013/17 zdůvodnil J. Sýkora – ŘK SKŠ bere na vědomí, že pro 

malý zájem hráčů a nízký počet podaných přihlášek nebylo uspořádáno 1. Mistrovství České 

republiky v „rapidkoršachu“ (hra zrychleným tempem).  

Nesplnění usnesení 2013/21 zdůvodnil J. Mrkvička – ŘK SKŠ uznala jeho argumenty 

a usnesení 2013/21 zrušila.   

 

Usnesení 2013/42 

ŘK SKŠ ruší na základě provedeného odůvodnění usnesení 2013/21. 
Hlasování: Pro návrh 4 – jednomyslně 

 



3. Kontrola usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Provedl Z. Nývlt. V období od poslední schůze ŘK SKŠ ode dne 14. 4. 2013 byla přijata 

následující usnesení schválená per rollam: 

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2013/ 

30pr 

ŘK SKŠ schvaluje Platební pokyny SKŠ v ČR platné od 

15.04.2013, které byly upraveny v důsledku personální 

změny na postu ekonoma (nahrazení V. Hýbla A. 

Mrkvičkovou). Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

31pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci SIM F. Sochora do zvacího 

turnaje Memoriál Ramóna Crusí More (Španělsko). Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

32pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání tuzemského dvoukolového 

poštovního turnaje dle čl. 3 SŘ s názvem Memoriál 

Vladimíra Janovce, a to na základě návrhu propozic 

předloženého vedoucím DÚ J. Sýkorou. 

Proti: 2 

A.Mrkvičková 

Z. Nývlt 

Pro: 3 Schváleno 

2013/ 

33pr 

ŘK SKŠ pověřuje vedoucího DÚ zorganizováním 

každoročního memoriálu osvobozeného od poplatků 

ICCF. Turnaj ponese název Memoriál Waltera Philippa, 

bude mít 15 účastníků a odstartuje k 01.12.2013. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

34pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci do zvacího turnaje US 2013 

International: turnaj A – GM Z. Straka, SIM L. Pospíšil, 

SIM Petr Makovský; turnaj B – J. Pecka. 

Nehlasoval: 1 

J. Židů 

Pro: 4 Schváleno 

2013/ 

35pr 

ŘK SKŠ zavazuje delegáta SKŠ na Kongresu ICCF 2013 

v Krakově, aby při hlasování o níže uvedených návrzích 

obsažených v dokumentu „Hlasování na Kongresu ICCF 

2013“ hlasoval za ČR následovně: 

 

Návrh č. 23: 

Zavést hodnocení výsledků v partiích v turnajích ICCF: 

- výhra – 3 body 

- remíza – 1 bod 

- prohra – 0 bodů 

PROTI (podpora 3 členů ŘK, jiný názor = J. Sýkora, 

zdržela se A. Mrkvičková)  

 

Návrh č. 30: 

Zavést „tradiční“ způsob časových kontrol po vzoru 

praktického šachu. 

PRO (podpora 3 členů ŘK, jiný názor Z. Nývlt, zdržela 

se A. Mrkvičková) 

  

Schváleno 

proti 

 

 

 

 

 

 

Schváleno 

pro 

 

 

 

2013/ 

36pr 

ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro předkolo 2. 

ročníku Memoriálu Thora Løvholta: J. Bareš, R. Cvak, R. 

Svršek (*1938), V. Portych, R. Schwarz, R. Svršek 

(*1962), kapitán M. Volf. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

37pr 

ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro finále turnaje 

družstev Witold Bielecki Memorial: V. Portych, V. 

Kratochvíl, F. Mrkvička, P. Doležal, M. Berko, F. 

Šindelář, kapitán M. Volf. Pro: 5 Schváleno 



2013/ 

38pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci do zvacích turnajů žen 

pořádaných BdF: BdF Diamant – M. Bažantová, J. 

Valinová; BdF Smaragd – M. Babulová, H. Kubíková. 

 

 

Pro: 5 

 

 

Schváleno 

2013/ 

39pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje „Memoriál 

Rudolfa Ševečka“ následující hráče: 

Skupina A: SIM Š. Jandek, IM S. Kudela, SIM M. 

Michálek, SIM J. Mrkvička, SIM L. Pospíšil, SIM F. 

Sochor. 

Skupina B: IM J. Buček, IM V. Hýbl, GM Z. Nývlt, V. 

Novák, J. Pecka. 

Skupina C: M. Bultman, P. Kouba, L. Mezera, V. Paulík, 

J. Ramík, SIM J. Sýkora, LIM J. Valinová. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

40pr 

ŘK SKŠ schvaluje udělení čestného titulu Mistr 

korespondenčního šachu (MKŠ) Pavlu Sváčkovi, a to na 

základě zisku titulu GM ICCF. Pro: 5 Schváleno 

2013/ 

41pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci P. Janouše do zvacího 

turnaje "Belarus Blue Lake 2". Pro: 5 Schváleno 

    

 
Usnesení 2013/43 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2013/30pr – 41pr, která byla 
schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per rollam. 
Hlasování: Pro návrh 4 – jednomyslně 

  

4. Předání diplomu za zisk čestného titulu MKŠ P. Sváčkovi 

Jménem ŘK SKŠ provedl J. Židů. 

 

5.  Slovo arbitra SKŠ ČR 

Uvedený bod nebyl projednáván z důvodu neúčasti arbitra J. Moučky, který se z jednání ŘK 

omluvil. 

 

6. Agenda Domácího úseku SKŠ 
J. Sýkora seznámil s činností Domácího úseku, a to zejména: 

- o problémech s naplňováním některých skupin tuzemských soutěží MČR a o možném 

způsobu řešení; 

- o nedostatečném stavu přihlášek do soutěže v „rapidkoršachu“ a nezájmu hráčů o tuto 

soutěž;   

- o kreditech; 

- o ceně za jednu partii v domácích soutěžích; 

- o stavu a zasílání diplomů a věcných cen a nutnosti řešení problémů s tím spojených. 

 

7. Agenda Mezinárodního úseku SKŠ 

Zprávu z Mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou poštou. ŘK 

SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se současným děním v 

Mezinárodním úseku. Mimo jiné uvedl, že rodina Rudolfa Ševečka se bude spolupodílet na 

cenovém fondu „Memoriálu Rudolfa Ševečka“ sponzorským darem ve výši 350 €.  

Byla diskutována otázka účasti českého delegáta na kongresech ICCF, včetně objasnění 

postoje a přístupu ŘK SKŠ k této otázce. 

Samostatně byly odhlasovány a projednány změny v návrhu „Zásad pro nominaci českých 

hráčů do zvacích turnajů a pro udělování divokých karet do turnajů cyklu Mistrovství světa 

ICCF“. 



 

Usnesení 2013/44 
ŘK SKŠ schvaluje Zásady pro nominaci českých hráčů do zvacích turnajů a pro 
udělování divokých karet do turnajů cyklu Mistrovství světa ICCF. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 
 

Usnesení 2013/45 
ŘK SKŠ schvaluje udělení diplomů jednotlivým členům družstev za umístění na 1. až 
3. místě ve „IV. Danube Cup – Paul Darmogray Memorial“, pořádaném Českou 
republikou. 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

8. Agenda ekonomky SKŠ 

Zprávu o dění v ekonomickém úseku a činnosti ekonomky podala A. Mrkvičková. Seznámila 

přítomné se stavem hospodaření za rok 2013 a výhledem na budoucí období. Současně uvedla 

skutečný stav rozpracování a rozsah dotace pro rok 2013 od Šachového svazu ČR. 

ŘK SKŠ bere na vědomí výsledek hospodaření za druhé a třetí čtvrtletí roku 2013. 

 

Byla projednána otázka sponzorství SKŠ a jednotlivých sponzorů od dubna 2012. 

 

Usnesení 2013/46 
ŘK SKŠ pověřuje ekonomku SKŠ zpracováním návrhu na zveřejňování sponzorů na 
webu SKŠ.  
Odpovídá: A. Mrkvičková    Termín: do 30. 11. 2013 
Hlasování: Pro návrh 5 – jednomyslně 

 

ŘK SKŠ otevřela otázku výše členských příspěvků a jejich zvýšení od roku 2015. O konečné 

výši členských příspěvků bude rozhodnuto na jarní schůzi v roce 2014. Při této příležitosti 

byla diskutována i otázka délky období, na které bude muset mít hráč uhrazeny členské 

příspěvky, aby byla jeho přihláška do soutěže akceptována. 

  

9. Diskuse 

Byla otevřena otázka zastupitelnosti jednotlivých členů ŘK SKŠ. 

 

ŘK SKŠ bere na vědomí, že v době nepřítomnosti bude ekonomku SKŠ zastupovat 

F. Mrkvička. Vedoucího Domácího úseku SKŠ bude v nepřítomnosti zastupovat člen DÚ 

Š. Friča. 

 

Termín konání příští schůze je stanoven na 25. – 26. 4. 2013 (místo konání Praha, pension 

Josefina). 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 

Přílohy: 

- Zásady pro nominaci českých hráčů do zvacích turnajů a pro udělování divokých karet 

do turnajů cyklu Mistrovství světa ICCF; 

- Zpráva z Kongresu ICCF 2013 v Krakově; 

- Hlavní závěry Kongresu ICCF 2013 v Krakově, Polsko; 

- Průběžné výsledky hospodaření za rok 2013; 

- Platební pokyny SKŠ v ČR platné od 15. 4. 2013. 

 

 


